3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2013                                                                               № 576
Об утверждении Порядка
проведения реструктуризации
обязательств (задолженности)
по бюджетному кредиту юридических лиц
В соответствии со статьей 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления порядка проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту юридических лиц, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 71, 76 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить Порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту юридических лиц (далее – Порядок) согласно приложению.

2.Признать утратившим силу постановление Главы города  Ханты-Мансийска от 18.12.2008 № 1027 «Об утверждении Порядка проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту юридических лиц».
3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4.Контроль  за выполнением  постановления возложить на Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска.
Исполняющий полномочия
Главы Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                    В.В.Журавлев
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 29.05.2013 № 576
Порядок

проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту юридических лиц

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска (далее  –  Департамент) организует проведение реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту юридических лиц в следующем порядке:

2.1.Заявление с обоснованием необходимости реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту направляется юридическим лицом (получателем бюджетного кредита) Главе Администрации города Ханты-Мансийска.

К заявлению должны быть приложены следующие документы:

копии бухгалтерских балансов и отчетов о прибылях и убытках, отчет о движении денежных средств, приложения к бухгалтерскому балансу на последнюю отчетную дату и за все отчетные периоды текущего года с отметкой налогового органа об их принятии, а также годовые балансы за два последних года, декларация;

расшифровка кредиторской и дебиторской задолженности к представленному бухгалтерскому балансу за последний отчетный период с указанием дат возникновения;

справка налогового органа о задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды;

акты сверки по платежам в бюджет города по каждому договору о предоставлении бюджетного кредита.

2.2.Представленные юридическим лицом документы поступают на рассмотрение в Департамент.

2.3.Департамент со дня представления юридическим лицом документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, в месячный срок проводит экспертизу представленных документов и готовит заключение об их финансовом состоянии (далее – заключение).

Департамент в день подготовки заключения о финансовом состоянии юридического лица направляет его в Совет Администрации города Ханты-Мансийска (далее – Совет Администрации) для рассмотрения вопроса о возможности предоставления реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту юридическому лицу.

В случае принятия Советом Администрации решения о возможности предоставления реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту юридическому лицу Департамент готовит проект распоряжения Администрации города Ханты-Мансийска о реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту и направляет его Главе Администрации города Ханты-Мансийска для принятия решения в течение семи рабочих дней со дня принятия решения Советом Администрации.

В случае принятия Советом Администрации решения об отсутствии оснований (возможности) реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту юридическому лицу Департамент в течение 14 дней со дня принятия решения Советом Администрации готовит и направляет юридическому лицу мотивированный отказ в реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту юридического лица.

2.4.Совет Администрации в решении о возможности (невозможности) реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту юридического лица указывает основания, условия реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту юридического лица.

2.5. Департамент в течение двух рабочих дней со дня издания распоряжения Администрации города Ханты-Мансийска о реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту передает юридическому лицу, в отношении которого принято решение о реструктуризации его обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту, проект соглашения о реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту.

В проект соглашения о реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту юридического лица Департаментом включаются условия исполнения соглашения, предусмотренные решением Совета Администрации, о возможности реструктуризации обязательств по бюджетному кредиту.

2.6.В случае, если юридическим лицом, в отношении которого принято решение о реструктуризации его обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту, в пятидневный срок со дня получения проекта соглашения не представлено Департаменту подписанное соглашение, переданное ему в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка, юридическое лицо признается уклонившимся от заключения соглашения.